

UFS bestyrelsesmøde d. 8/10-2024 kl. 17-20

Ugelbølle Friskole

Tilstede, bestyrelsen: Robert, Jørgen, Jacob R, Peter, Christoffer, Christina, Camilla (suppleant).

Tilstede, ledelsen: Mathias, Jacob.

Tilstede, medarbejder-repræsentanter: Martin, Karen.

Ikke tilstede: Mickey (suppleant), Signe

AGENDA:

- Status drift/update fra ledelsen
 - Tematisk tilsyn
 - Status på implementeringen af den ”digitale politik”
- Status økonomi
- Status pavillon/bygningssæt
 - Ugelbølle United – det gode landsbyliv
- Lejrskole – debat om fremtid (London vs. alternativer)
- Eventuelt

Referat fra mødet:

- **Status drift/update fra ledelsen**

Tematisk tilsyn

Vi har haft besøg fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK), da vi var udtaget til såkaldt ”tematisk tilsyn”. Det overordnede mål er at tjekke om skolen ”står mål med” de krav der er til en skole. Altså er vores elever lige så godt stillet, som de ville være hvis de havde gået på en folkeskole. Det er første gang vi er blevet udtaget til tilsyn.

De var her en hel dag og deltog i undervisning, spurgte ind til undervisningsplaner m.m. Vi har ikke fået feedback endnu, men forventer at få det i december. Ledelsen beretter at tilsynet gik godt og at vi ser frem til at få feedback’en.

Vi skriver ud til forældrene når vi har modtaget feedbacken.

Målrettede aktiviteter er i gang igen - det går godt og er dejligt at have tilbage igen. Der er rollespil, band og andre aktiviteter..

Der var et personale-arrangement sidste fredag med et lille ”orienteringsløb” og efterfølgende fælles spising med en kok der kom og lavede mad. God aften med personalet!

Den Lille Pavillon

Der er lavet nogle små justeringer baseret på de første erfaringer. Der har været holdt et par arbejdsmøder og der er identificeret de børn som tilbydes at komme tilbuddet i den kommende periode.

Det går godt og der er opbakning fra forældrene til tilbuddet.

Det må aldrig blive et ”stigmatiserende” tilbud. Det skal være positivt at komme og ikke noget børnene skal ”se ned på”. Vi gør meget ud af dette.

Status på implementeringen af den ”digitale politik”

Det går godt. Børnene tager godt imod at skærmene er låst mere inde.

Det er faktisk gået ”forbavsende” nemt både i undervisning- og fritidsdel.

Børnene bliver længere om eftermiddagen og er generelt glade selv skærmene er blevet taget fra dem.

Der kom et input ang. bøger: Forældregruppen kunne sagtens stille bøger til rådighed til et ”bibliotek” på skolen, og måske ville nogle familier endda donere bøger til et lille bibliotek eller bogdepot.

- **Status økonomi**

Vi følger budgettet år-til-dato med 3 måneder igen. Vi forecaster at lande på et nulresultat på året, hvilket er marginalt bedre end det seneste reviderede budget (Det seneste budget endte lige under 0,- på året pga. lønstigningen i overenskomsten, som var markant højere end oprindeligt budgetteret).

- **Status pavillon/bygningsæt**

Vi arbejder videre på muligheden for at skifte pavillonen ud med vores egen bygning.

Drømmen er at komme i gang for alvor til sommeren 2025.

Økonomi- og bygningsudvalg mødes snarest muligt for at regne på muligheder og få tegnet et konkret oplæg/projekt op som vi kan diskutere. Vi håber Mickey (suppleant) kan være behjælpelig med projekttegninger etc.

Når vi har et konkret oplæg vil det blive delt med bestyrelsen.

Bygningen vil kvadratmetermæssigt være en 1:1 erstatning for pavillonen, med mindre vi kan få en bedre finansiering end nuværende banklån. Dette undersøges og der har været en indledende dialog med ”kommunekredit”, som slet ikke er afvisende. Når vi har et mere konkret projekt arbejdes der videre.

Action:

Christoffer arbejder videre på 3-årigt forecast på økonomi

Udvalg indkaldes asap til opfølgende møde om skitse/projekt

- **Ugelbølle United – det gode landsbyliv**

Der er igangsat et tværgående arbejde med frivilligheden i Ugelbølle i fokus. Teamet er hvordan vi får skabt et bedre landsbyliv sammen, og der er allerede afholdt workshop og en del møder. Tanken lige nu er at lade Distriktsrådet blive ”paraply” for alle foreningerne, så vi har et belustningsdygtigt organ i fremtiden der varetager alle interesserne. Alle foreningerne vil så kunne have en repræsentant i rådet.

Der bliver en workshop d. 27. oktober på skolen for alle byens borgere, hvor der skal arbejdes videre med tanker og visionerne for Ugelbølle.

Alle i byen er inviteret men det bliver svært måske at få folk til at komme – skolen vil bruge sine kanaler til at hjælpe med at få budskabet ud.

Action:

Skolen kommunikerer workshoppen bredt ud.

Jacob Ramsay vil lave et oplæg til formulering som skolen kan bruge.

Jacob er samtidig skolens repræsentant på workshoppen og vil tale skolens interesser.

- **Lejrskole – debat om fremtid (London vs. alternativer)**

Nuværende model er at vi tager til London i 6. klasse.

Det "koster" skolen konkret 56 timer per ansatte der er afsted i London.

Derudover er der timer til når eleverne fra London er her.

Disse ting er indarbejdet i årsplanerne, men det tages jo fra andre ting.

Skolen har i tillæg givet 1.000kr i bidrag til den enkelte elev som tradition.

Sidste år kostede det ca. 5700,- per barn at sende dem til London (hvoraf skolen gav de 1.000kr og forældrene selv samlede ca. 800kr ind så nettoprisen blev ca 3900,- for forældrene).

Målsætningen med London-turen er i grove træk at være så meget som muligt sammen med Islington-eleverne for at sikre en vis grad af kulturudveksling, og samtidig at få set de ting børnene har ønsket i London og dyrket fællesskabet gennem turen.

Vi debatterede London-turen og lejrskoler generelt. London har været – og er – en fantastisk tur på mange måder. Men der er også efterhånden mange argumenter for i det mindste at overveje at genbesøge aktiviteten og vurdere med friske øjne om turen bare skal fortsætte i fremtiden eller om der skal vurderes andre alternativer også.

Nogle af argumenterne er:

- Prisen er blevet meget høj. Mange forældre har ytret denne holdning, og oveni dette vil der være mange som bare "bider regningen i sig" uden at sige noget.
- Mange forældre som har erfaring med forløbet har oplevelsen af, at den "kulturudveksling" der reelt sker mellem børnene er relativt begrænset. Det skyldes bl.a. at børnene er relativt unge i 6. klasse, at de ikke bor hos familier lokalt når de er i London (da dette rent praktisk ikke kan lade sig gøre) og at tiden med eleverne fra London er begrænset når vi er derovre.
- Det giver lidt mindre mening i 2024 (med tanke på klima) at sætte en masse børn i et fly for at tage på lejrstur. Det sender for flere forældre et lidt dårligt signal til børnene.
- Det er enormt ressourcekrævende for skolen at tage på denne tur.

Vi diskuterede emnet og det faktum at der er mange muligheder for "kulturudveksling" både i ind- og udland. Og at dette kunne gøres på mange måder.

Der blev bl.a. foreslået om vi fremover fortsat kunne fastholde, at Islington-eleverne eller en anden skole sender deres børn her, så vi fortsat får denne del af kultur-udvekslingen intakt uanset hvor vi tager hen- eller ikke tager hen selv.

Der er også overvejet et samarbejde med Rønde Gymnasium eller Handelsgymnasiet, som også kunne være interesserede i at få nogen hertil i en udveksling eller et samarbejde på tværs af vores lokale skoler.

Personalet på skolen har nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder med at belyse forskellige alternativer til vores traditionelle London-tur i 6. klasse.

Arbejdsgruppen har mødtes, og der er stor åbenhed for alternativer. Bl.a. har det været debatteret som en mulighed at *hele* skolen kunne tage på tur årligt sammen for at dyrke fællesskabs-værdien.

Bestyrelsen ytrede opbakning til personalets fortsatte, interne dialog om emnet. Det er vigtigt for bestyrelsen, at eventuelle alternativer til London kommer *inde fra* skolens personale, sådan

at uanset hvilken tur vi tager på i fremtiden, så er det noget personalet *brænder* for. Det er forudsætningen for en god- og udbytterig tur – ligesom det har været det i London gennem tiden.

Action:

Vi besluttede i bestyrelsen at bede personalegruppen arbejde videre med at se på fremtidens muligheder for lejrture på Ugelbølle Friskole, med åbenhed for alle destinationer og koncepter. Hele forældregruppen og børnene skal naturligvis involveres i processen når gruppen er klar med nogle forslag til fremtidens lejrtur.

Når det færdige oplæg engang er klart, så overvejer vi samtidig at overgå til en betalingsmodel hvor der betales et fast beløb hver måned fra børnenes start på skolen, sådan at man som forælder ikke pludselig skal betale et større beløb senere i skole-tiden.

Eventuelt

Ingenting under eventuelt.

20.03: Mødet sluttede.